

OBRA: EJECUCION DE PARADA DE AUTOBUS EN AVDA. DELFINA VIUDES

| | DESCRIPCIÓN | PRECIO UNITARIO | MEDICION | IMPORTE |
|---------------------------------|---|-----------------|----------|-------------------|
| 01.01 | M2 Demolición de base de marquesinas mediante medios mecánicos, incluso parte de zona de techo y letrero anclado a la misma. | 6,50 | 8,00 | 52,00 |
| 01.02 | M3 Transporte de escombros a vertedero autorizado con camión volquete, a distancia máxima de 10 Km | 1,85 | 5,00 | 9,25 |
| 01.03 | Ud desmontaje completo de líneas eléctricas de los mupys | 15,00 | 2,00 | 30,00 |
| 01.04 | Ud Carga y transporte de marquesina con camión grúa, incluso desmontaje de los elementos necesarios, transporte a la Avda. Delfina Viudes y descarga, montando los elementos previamente desmontados. | 618,00 | 2,00 | 1.236,00 |
| 01.05 | Restitución de las aceras de la calle Carreño con pavimento similar al existente, perfectamente colocado y rejuntado. | 8,00 | 60,00 | 480,00 |
| 01.06 | M Demolición de bordillo sobre base de hormigón, por medios mecánicos, incluso carga sobre camión o contenedor | 0,90 | 8,00 | 7,20 |
| 01.07 | M3 Transporte de escombros a vertedero autorizado con camión volquete, a distancia máxima de 10 Km | 1,85 | 3,00 | 5,55 |
| 01.08 | M Ejecución de bordillo de hormigón para alcorque, de 0,10x015 m, sobre cimentación de hormigón HM-15, completamente colocado y junteado. | 25,00 | 4,00 | 100,00 |
| 01.09 | Ud zapata para cimentación de marquesinas, de 80x80x80 cm de hormigón HA-25, con varilla de acero de 10 mm ancladas con taco químico, incluso excavación, relleno de cama con zahorra y malla de hierro electrosoldada, totalmente terminada. | 62,00 | 4,00 | 248,00 |
| 01.10 | Ud colocación de marquesinas en su cimentación completamente instalada y sellada. | 12,00 | 4,00 | 48,00 |
| 01.11 | M2 Restitución de la acera de la calle Carreño, en los puntos donde estaban las marquesinas, con pavimento similar al existente, completamente terminado. | 32,00 | 8,00 | 256,00 |
| 01.12 | Ud Traslado de arbol al nuevo alcorque, completamente plantado, regado y, en su caso, tutorados. | 250,00 | 1,00 | 250,00 |
| 01.12 | PA Seguridad y Salud | 220,00 | 1,00 | 220,00 |
| TOTAL CAPITULO 02 | | | | 2.942,00 € |
| TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL | | | | 2.942,00 |
| GASTOS GENERALES 13% | | | | 382,46 |
| BENEFICIO INDUSTRIAL 6% | | | | 176,52 |
| SUMA | | | | 3.500,98 |
| IVA 21% | | | | 735,21 |
| IMPORTE TOTAL | | | | 4.236,19 € |